cum omnibus danpnis et exspensis, que et quas ad invicem facerent pro pre
dictis atendendis c et observandis, ad invicem stipulando promisserunt, creden
tes inter eos eorum sinplici verbo, sine testi bus et iuramento et sine omni alia 
probacione. Et propterea et ad sic observandum inter se obligaverunt omnia 
bona eorum, scilicet dictus Guillelmus bona dicti Petrini tamquam curator, fir
mis manentibus supradictis. Ad hec dominus Manuel Cassus, visis et auditis 
omnibus supradictis et cognita utilitate dicti Petrini et quod non inveniebatur 
unde melius solvere posset debitum supradictum, ad minorem lexionem dicti 
minoris, autoritatem suam et decretum interpossuit et laudavit auctoritate qua 
fungitur, laudans et affirmans quod, ut supra dictum est, omnia supradicta 
habere debeant perpetuam firmitatem. Testes Iohanes Salone et Ubertus de San
to Michaele de Uvada. Atum Uvade, in domo Bonomini Pegoloti ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXIII, indicidne XI, inter terciam 
et nonam, die tercia septenbris. Et de predictis precipierunt de cetero faceres 
fieri duo instrumenta unius tenoris. 

al L'atto manca della parte iniziale; alcuni degli elementi essenziali sono desumibili dall'atto n.

12 del 24 settembre 1283.

b) Segue, depennato: de q

cl atendendis: den in sopralinea con segno di richiamo.

2 

3 settembre 1283, Ovada, in casa di Bernicone. 

Giacomina, figlia del fu Giovanni de Bernicono, maggiore di diciot
to anni, con il consenso dello zio paterno Marus nonché di Percivale 
de Bernicono e di don Manuele Casso, suoi consanguinei, porta in dote 
a Giacomino Testa, suo sposo, maggiore di venticinque anni, una terra 
e la metà pro- indiviso di un 'altra site nel territorio di Ovada, località 
detta Pizzo di Gallo, confinanti, tra l'altro, con la strada che conduce
va al mulino di Usecio; un prato con alberi da frutto, sito in territorio 
di Ovada, località detta al Mulino di Usecio, confinante, tra l'altro, con 
il canale ed il mezzano del mulino ed un 'altra terra gerbida, posta in 
territorio di Usecio, confinante, tra l'altro, con il canale del mulino. 

In nomine Domini, amen. Ego Iacobina, filia quondam Iohanis de Bernico
no, confitens me esse maiorem annorum XVIII et curatorem non habere, con
sensu et voluntate Mari de Bernicono, patrui mei, etiam Precivalis de Bernico
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no, consanguinei mei, et domini Manuelis Cassi, mei consanguinei, quos meos 
consciliatores vocavi, renoncians omni iuri quo contra venire possem, dedit 
et tradidit in doctem et nomine doctis Iacobino Teste, sponso meo, presenti, 
recipienti et volenti, peciam unam terre iacentem in posse Uvade, loco ubi di
citur in Pizo de Gallo, cui coheret ab una parte Petrus de Tafono, ab alia mei 
diete Iacobine et Obertus Bea de Vulture, a tercia superius quedam via, que 
venire sollebat ad molendinum de Usecio, et inferius Sybelina, soror mea; item 
medietatem pro indivisso unius pecie terre iacentis ibidem, cui coheret ab una 
parte heredes Nigri de Bo, ab alia parte dieta terra coherenciata, superius pre
dieta via, que via sollebat ire ad molendinum de Usecio, inferius terra diete 
Sybeline et Oberti Bea de Vulture; item peciam unam terre prative, cum fructi
bus et arboribus, positam in posse Uvade, loco ubi dicitur ad Molendinum de 
Usecio, cui coheret ab una parte bearium molendini a, quod esse sollebat ad 
Usecium, ab alia Petrus de Tafono et inferius, superius mezanum molendini; 
item peciam unam terre zerbe, que iacet in poderio Usecii, cui coheret ab uno 
latere Oterius et Iohanes Velia de Usecio, superius Ienoinus Rogna et eius fra
ter, inferius bearium dicti molendini et plures allii consortes, si sunt. Item do, 
predicta de causa, et cedo eidem Iacobino omnia iura et actiones reales et per
sonales et mixstas et ypothecarias, utiles et directas, que et quas habeo et mi
chi conpetunt in predictis possesionibus et versus quamcunque personam oc
casione ipsarum possesionum, et ponendo eum in locum meum, constituo eum 
procuratorem ut in rem suam et quasi, eo modo quod ipse possit agere, exspe
riri, excipere et replicare et omnia allia facere in iudicio et exstra, realiter et 
personaliter, utilliter et directe pro predictis rebus versus quamcunque perso